
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОХОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «ОХОТСКАЯ СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2025                                                     с. Охотское                                                             № 383 

 

О проведении школьного этапа 

конкурса-защиты МАН «Искатель» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжи Республики Крым 

от 10.07.2025г. №1048 «О проведении Республиканского конкурса-защиты научно-

исследовательских работ МАН «Искатель» в 2025/2026 учебном году», Управления 

образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района от 29.08.2025г. № 267 

«О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса – защиты научно-

исследовательских работ МАН «Искатель» в 2025/2026 учебном году», с целью развития и 

популяризации научно-исследовательской деятельности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 22.10.2025г. школьный этап Конкурса – защиты МАН «Искатель». 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа Конкурса – защиты МАН «Искатель»: 

Председатель жюри:  Астанина А.А. – заместитель директора. 

Члены жюри: 

- Костина О.В. – учитель математики; 

- Трофимчук Г.И. – учитель русского языка и литературы; 

- Цапенко Ю.Л. – учитель истории. 

3. Заместителю директора Астаниной А.А.: 

3.1. Подвести итоги Конкурса – защиты МАН «Искатель».  

До 27.10.2025г.   

3.2. Подготовить итоговый приказ по итогам Конкурса – защиты МАН «Искатель».  

До 14.11.2025г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Астанину А.А., заместителя 

директора. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                      С.В. Рыженко 

 

 

 

 

 

  


